_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1055.11.2020

Santo André, 25 de novembro de 2020.

Indicações do Vereador Eduardo Leite

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 697/2019 – G.P. - Proc. 4414/19, protocolado sob o nº 33167/2019, onde solicita

manutenção dos equipamentos do Parque Antônio Pezzolo - Chácara Pignatari, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Meio Ambiente, recentemente foi realizada a manutenção dos

equipamentos de ginástica, de um trecho da pista de caminhada, limpeza de composteira,

roçagem, reparos e pintura de brinquedos, além da revitalização do espaço, no parque

mencionado.

Ofício nº 799/2019 – G.P. - Proc. 5013/19, protocolado sob o nº 35623/2019, onde solicita ampla

operação Tapa Buracos no Jardim Alvorada, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a Administração, através do

Programa Rua Nova, recapeou as vias Rua Dr. Nelo Rossati, Prof. Antonio Seixas Leite

Ribeiro, Lavínia, Joanópolis, Dracena, Cafelândia e Rolândia; as demais vias serão

monitoradas e objeto de manutenção asfáltica sempre que necessário.

Ofício nº 983/2019 – G.P. - Proc. 6083/19, protocolado sob o nº 41618/2019, onde solicita incluir no

Programa Rua Nova a recuperação asfáltica das ruas do bairro Centreville;

Ofício nº 159/2020 – G.P. - Proc. 1291/20, protocolado sob o nº 9743/2020, onde solicita incluir no

Programa Rua Nova a recuperação asfáltica da Rua Almada - Jardim Santo Alberto, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, os locais ainda não estão

previstos para recapeamento neste momento ou foram atendidos por Tapa Buraco.

Encontra-se em andamento o Programa Rua Nova; trata-se de Programa permanente de

manutenção cujo atendimento é definido paulatinamente e sucessivamente após a conclusão

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003500350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 1055.11.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

de cada etapa, tendo já realizado mais de 100 km de vias.

Quanto às vias solicitadas, informa que serão objeto de análise para inclusão no referido

programa, nas próximas etapas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003500350035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.